
 

 

 

ร่างขอบเขตงาน (TOR) / รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะด าเนินการจัดซื้อ 

- การจัดซื้อพัสดุรองประจ าปี 2567 ของ กฟต.2 ประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จ านวน 18 รายการ ตามงบ
โครงการต่างๆ ปี 2567 และตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจ าหน่าย ระยะที่ 2 แผนที่ 3 โดยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  

- เลขที่ประกวดราคา PEA(S2)กบพ.005/2567 
 

1. ความเป็นมา 
           ตามความเห็นชอบ รผก.(กต) ลงวันที่ 19 ธ.ค. 2566 (หนังสือเลขที่ ต.2 กบพ.(จร.) 413/66  
ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2566) เห็นชอบแผนการจัดซื้อพัสดุรองประจ าปี 2567 ของ กฟต.2 ประเภทอุปกรณส์ายยึด
โยง จ านวน 18 รายการ ตามงบโครงการต่างๆ ปี 2567 และตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจ าหน่าย ระยะที่ 2 
แผนที่ 3 วงเงินงบประมาณรวม 66,686,164.26 บาท (หกสิบหกล้านหกแสนแปดหมื่น-หกพันหนึ่งร้อยหกสิบสี่
บาทยี่สิบหกสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)  

2. วัตถุประสงค์ 
                 เพ่ือให้สามารถจัดซื้อพัสดุรองประจ าปี 2567 ของ กฟต.2 ประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จ านวน 18 
รายการ ตามงบโครงการต่างๆ ปี 2567 และตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจ าหน่าย ระยะที่ 2 แผนที่ 3  
ทันต่อความต้องการใช้งาน รวมถึงท าให้มีสภาพคล่องด้านพัสดุ ไม่ให้เกิดผลกระทบความเสียหายต่อ กฟภ.   

3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอราคา 

               3.๑   มีความสามารถตามกฎหมาย        
 3.๒   ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย         
 3.๓   ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ         
 3.๔   ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท าสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ไว้
ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังก าหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลา ง
 3.๕   ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงาน             
ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอ านาจในการด าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย  

   3.๖   มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐก าหนดในราชกิจจานุเบกษา 
                    3.๗   เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว  
                    3.๘   ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ กฟต.๒                 
ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม                
ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
                    3.๙  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้ยื่นข้อเสนอได้มีค าสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

3.10... 



-2- 
 

 3.๑๐   ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
                                 กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้า
หลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการก าหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ 
หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอ่ืนทุกราย  
                               กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้า
หลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ  
                               ส าหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้ก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้า
หลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่ก าหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน  
        กรณีท่ีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าก าหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง
เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอ านาจ  
   ส าหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้ก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ
ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอ านาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ
ในนามกิจการร่วมค้า 
                     3.๑๑   ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 
  ๓.12   ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหา
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ที่ 0405.2/ว124 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2566 
ดังนี้ 
                               มูลค่าสุทธิของกิจการ 
                               (1) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า 
1 ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะ
การเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก 1 ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ  
  (2) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีการรายงานงบ
แสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการก าหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอ
จะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกช าระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ ากว่า 20 ล้านบาท 
  (3) ส าหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่น
ข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน 90 วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้อง
มีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอ
ในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชี
เงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา 
  (4) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอ       
ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณ
ของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือ
บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกัน
ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ 
โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่ส านักงานใหญ่รับรอง หรือที่ส านักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับ
มอบอ านาจจากส านักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน 90 วัน)  
 

(5)... 



-3- 
 
  (5) กรณีตาม (1) - (4) ยกเว้นส าหรับกรณีดังต่อไปนี้ 
  (5.1) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ 
  (5.2) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตาม
พระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2561  
   3.13  ผู้ประสงค์จะเข้าร่วมการเสนอราคาในโครงการนี้จะต้องลงนามในข้อตกลงคุณธรรมซึ่ง
เป็นเอกสารที่ต้องยื่นพร้อมกับเอกสารการเสนอราคา หากไม่ลงนามในข้อตกลงคุณธรรมจะไม่มีสิทธิเข้าร่วมการ
เสนอราคาในโครงการนี้ 
 

4. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะด าเนินการจัดซื้อหรือขอบเขตของงานที่จะด าเนินการจัดจ้าง 
      - ตามสเปคเลขที่ RHDW-004/2550 และเงื่อนไขการจัดซื้อ (เอกสารแนบ จ านวน 27 แผ่น) 

 - ตามสเปคเลขที่ R-167/2542     และเงื่อนไขการจัดซื้อ (เอกสารแนบ จ านวน 24 แผ่น) 
- ตามสเปคเลขที่ RHDW-001/2546 และเงื่อนไขการจัดซื้อ (เอกสารแนบ จ านวน 34 แผ่น) 
- ตามสเปคเลขที่ RHDW-003/2539 และเงื่อนไขการจัดซื้อ (เอกสารแนบ จ านวน 27 แผ่น) 
- ตามสเปคเลขที่ RHDW-010/2538 และเงื่อนไขการจัดซื้อ (เอกสารแนบ จ านวน 19 แผ่น) 
- ตามสเปคเลขที่ RHDW-013/2554 และเงื่อนไขการจัดซื้อ (เอกสารแนบ จ านวน 28 แผ่น) 

 
5. ก าหนดเวลาส่งมอบ 
         - รายการที่ 11 , 16-17 ก าหนดส่งมอบ 1 งวด ภายใน 45 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อ และ
ภายในงวดสามารถทยอยการจัดส่งได้ 
  - รายการที่ 1-4 , 6-10 , 12-15 , 18 ก าหนดส่งมอบ 1 งวด ภายใน 75 วัน นับถัดจากวันลงนามใน
สัญญาซื้อ และภายในงวดสามารถทยอยการจัดส่งได้ 

- รายการที่ 5 ก าหนดส่งมอบ 1 งวด ภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนาม ในสัญญาซื้อ และภายในงวด
สามารถทยอยการจัดส่งได้ 

  - สถานที่ส่งมอบพัสดุ ตามคลังพัสดุสังกัดการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต้) จังหวัดนครศรีธรรมราช 

6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ 
     - ใช้เกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก เกณฑ์ราคา (โดยพิจารณาราคาต่อรายการ) 

7. วงเงินงบประมาณ 
         - วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 66,686,164.26 บาท (หกสิบหกล้านหกแสนแปดหมื่นหกพัน- 
หนึ่งร้อยหกสิบสี่บาทยี่สิบหกสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

 

 

 

 

ที่... 



-4- 

            8. งวดงาน… 

ที ่ รหัสพัสดุ รายการพัสดุ 
หน่วย
นับ 

จ านวน
จัดซื้อ 

วงเงินงบประมาณ 
(บาท) 

วงเงินงบประมาณ 
(รวม

ภาษีมูลค่าเพิ่ม) 
(บาท) 

1 
1010000100 เหล็กรูปรางน้ า ขนาด 100x50x5 มม. 

ยาว 2,250 มม. อัน 8,200 10,660,000.00 11,406,200.00 

2 
1010010003 เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรง 

ขนาด 65x65x6 มม. ยาว 2,250 มม. 
อัน 4,200 2,940,000.00 3,145,800.00 

3 
1010100000 ลวดเหล็กกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง 4.0 มม.  

เส้นเดียว มอก.71 
กก. 5,400 432,000.00 462,240.00 

4 1010100002 ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.404 เมตร 521,900 10,438,000.00 11,168,660.00 

5 1010100004 ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม. มอก.404 เมตร 493,280 19,731,200.00 21,112,384.00 

6 1010100006 ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404 เมตร 71,700 5,019,000.00 5,370,330.00 

7 
1010210000 ก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16  

ยาว 2,000 มม.  
(แบบ arc welded oval eye) 

ชิ้น 2,990 807,300.00 863,811.00 

8 
1010210003 ก้านสมอบก แบบห่วงสองร่อง เอ็ม 20  

ยาว 2,500 มม. 
ชิ้น 2,015 1,067,950.00 1,142,706.50 

9 
1010210201 สลักห่วง แบบธรรมดาเดี่ยว 45 องศา 

เอ็ม 16x250 มม. 
ชิ้น 2,350 164,500.00 176,015.00 

10 1010210300 แผ่นห่วง ส าหรับสายยึดโยง 30 องศา อัน 7,155 286,200.00 306,234.00 

11 
1010210304 กายทิมเบิ้ล ส าหรับสายยึดโยง  

50-95 ต.มม. อัน 4,999 59,988.00 64,187.16 

12 
1010220002 กราวด์ร็อด ขนาด 60x60x5 มม.  

ยาว 2 เมตร ชิ้น 12,040 6,140,400.00 6,570,228.00 

13 1010230000 ยูแคล้มป์ สลัก 1 ตัว เอ็ม 8 (ไวร์ โร๊ป 
คลิ้ฟ) ชิ้น 140,070 1,400,700.00 1,498,749.00 

14 1010230001 ยูแคล้มป์ สลักคู่ เอ็ม 16 (ไวร์ โร๊ป คลิ้ฟ) ชิ้น 14,950 897,000.00 959,790.00 

15 1010230205 กราวด์วายร์แคล้มป์ แบบ เจ 1152 ชิ้น 30,600 918,000.00 982,260.00 

16 1050100002 เหล็กแขวนท่อ พีวีซี. ชิ้น 550 33,000.00 35,310.00 

17 
1050100003 เหล็กจับขอบถังหม้อแปลง  

ส าหรับยึดสายแรงต่ า ชิ้น 492 34,440.00 36,850.80 

18 
1080040001 ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม.  

มอก.216 ท่อน 43,128 1,293,840.00 1,384,408.80 

รวมทั้งหมด (หกสิบหกล้านหกแสนแปดหม่ืนหกพันหนึ่งร้อยหกสิบสี่บาทย่ีสิบหกสตางค์) 66,686,164.26 



-5- 

 
8. งวดงานและการจ่ายเงิน 
     - ก าหนดส่งมอบ 1 งวด และกฟต.๒ จะจ่ายค่าสิ่งของซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ 
และค่าใช้จ่ายทั ้งปวงแล้วให้แก่ผู ้ยื ่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู ้ขาย เมื ่อผู ้ขายได้ส่งมอบสิ ่งของได้
ครบถ้วนตามสัญญาซื้อขายหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ และ กฟต.๒ ได้ตรวจรับมอบสิ่งของไว้เรียบร้อยแล้ว 

9. อัตราค่าปรับ  

      - ค่าปรับคิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ของราคาค่าสิ่งของที่ยังไม่ได้รับมอบต่อวัน 

10. การก าหนดระยะเวลารับประกันความช ารุดบกพร่อง (ถ้ามี) 

      - จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี                 
นับถัดจากวันที่ กฟต.๒ ได้รับมอบสิ่งของ โดยต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๓๐ วัน 
นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 


